



2022/2170(INI)

6.6.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 46

Förslag till yttrande
Matthias Ecke
(PE746.934v01-00)

Skapande av arbetstillfällen: rättvis omställning och investering i
samhällsutveckling
((2022/2170(INI))

Ändringsförslag 1 Martina Michels

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna. ***Parlamentet påminner om att de lokala och regionala myndigheterna ofta bär en stor del av ansvaret för att genomföra politik avseende anständigt arbete, kvalitetsanställningar och utbildning och om att denna politiks territoriella dimension således är mycket viktig. Parlamentet påminner i detta avseende om betydelsen av jämlik förvaltningskapacitet och tillgång till finansiering och information i alla EU-regioner.***

Or. en

Ändringsförslag 2 Matthias Ecke

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna. ***Parlamentet är övertygat om att utvecklingen av ett regionalt perspektiv på***

den gröna omställningen, i vilket lokala och regionala myndigheter liksom arbetsmarknadens parter och fackföreningar medverkar, är mycket viktigt för en rättvis omställning till en ekonomi med nettonollutsläpp av koldioxid.

Or. en

Ändringsförslag 3 Stelios Kypouropoulos

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera **högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter** i regionerna.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera **möjligheter till fler arbetstillfällen av hög kvalitet** i regionerna **genom inrättande av nya "gröna" yrken, omvandling samt tillägg av nya behörigheter och arbetsuppgifter kopplade till hållbarhet och miljöskydd i befintliga yrken.**

Or. el

Ändringsförslag 4 Franc Bogovič, Peter Pollák, Krzysztof Hetman

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning **fortsatt är EU:s viktigaste investeringsinstrument och** är avgörande

samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna.

för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt **tillhandahålla investeringar i grön teknik**, garantera högkvalitativa **utbildnings- och sysselsättningsmöjligheter liksom omskolning och kompetensutveckling** i regionerna.

Or. en

Ändringsförslag 5 Daniel Buda

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att stödja omställningen till klimatneutralitet och samtidigt garantera högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna, **liksom möjligheter till utbildning, omskolning och kompetensutveckling för arbetskraften så att ingen lämnas utanför.**

Or. ro

Ändringsförslag 6 Denis Nesci

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att **stödja** omställningen till klimatneutralitet och samtidigt **garantera** högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet anser att EU:s sammanhållningspolitiska medel som syftar till territoriell, ekonomisk och social sammanhållning är avgörande för att **hjälpa de personer och regioner som drabbats värre av** omställningen till klimatneutralitet och **garantera att ingen**

lämnas utanför och samtidigt säkerställa att det skapas nya högkvalitativa sysselsättningsmöjligheter i regionerna.

Or. it

**Ändringsförslag 7
Matthias Ecke**

**Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet understryker mångfalden i Europas regioner, som alla har sina egna särskilda territoriella, ekonomiska, infrastrukturmässiga och demografiska utmaningar. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att ta itu med utvecklingsfällan och den stagnerande tillväxten i flera europeiska regioner genom att göra dem mer attraktiva, liksom att hitta lösningar på situationen med minskande arbetskraft och en minskande och åldrande befolkning i många medlemsstater.

Or. en

**Ändringsförslag 8
Stelios Kypouropoulos**

**Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet anser att de sammanhållningspolitiska fonderna med sina finansieringsverktyg kan stödja utbildning av unga och arbetstagare i regioner med nya färdigheter som täcker de nödvändiga behoven för de nya arbetstillfällena som skapas eller

omvandlas genom den gröna omställningen.

Or. el

Ändringsförslag 9
Martina Michels

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet anser att utbildning och vidareutbildning av arbetstagare, kompetensutveckling, omskolning och livslångt lärande måste säkerställa att ingen, oavsett i vilken sektor de arbetar, typen av anställningsavtal, kön eller bostadsort, glöms bort på vägen mot EU:s gröna omställning.

Or. en

Ändringsförslag 10
Daniel Buda

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet understryker betydelsen av EU:s sammanhållningspolitik för att stödja företagen så att ingen ekonomisk verksamhet flyttas till länder utanför EU och för att hjälpa företagen att genomföra denna omställning.

Or. ro

Ändringsförslag 11

Denis Nesci

**Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. *Europaparlamentet anser att den typ av åtgärder som behövs för att skapa nya arbetstillfällen måste ta hänsyn till de regionala särdragen liksom till i vilken utsträckning de påverkar den regionala och lokala konkurrenskraften.*

Or. it

**Ändringsförslag 12
Denis Nesci**

**Förslag till yttrande
Punkt 1b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1b. *Europaparlamentet påpekar att Fonden för en rättvis omställning (FRO) stöder regionerna via subventioner till de sektorer som är mest utsatta för de eventuella konsekvenserna av klimatomställningen med målet att säkerställa en balanserad och homogen utveckling av de berörda regionerna.*

Or. it

**Ändringsförslag 13
Yana Toom**

**Förslag till yttrande
Punkt 2**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste

genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. **Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.**

genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter, **samtidigt som ingen lämnas utanför under omställningen. Parlamentet betonar därför vikten av större dialog mellan nationella, lokala och regionala myndigheter liksom av att säkerställa att företrädare för arbetstagarna från de berörda regionerna hörs.**

2a. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, genom att bygga upp en mer hållbar ekonomi, utbilda och omskola arbetstagare och skapa nya företag genom forskning och innovation. Parlamentet betonar att säkerställandet av långsiktig hållbarhet för de nya lokala ekonomiska modellerna kräver en förändring av utbildningsstrategin för att erbjuda olika kursalternativ som fokuserar på tillväxtområden och regionernas behov. Parlamentet noterar att det behövs tillräckliga resurser för FRO för att säkerställa att den effektivt kan stödja regionernas omställning till klimatneutralitet, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Or. en

Ändringsförslag 14
Franc Bogovič, Peter Pollák, Krzysztof Hetman

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet **betonar att det inte finns någon universallösning och att stödet till en rättvis omställning måste anpassas till lokala och regionala omständigheter, naturförhållanden och särdragen och behoven i den berörda regionen.** Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter, **liksom andra utmaningar som omställningen kan medföra för regionerna, såsom arbetslöshet, avfolkning och kompetensflykt.** Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, **inbegripet i synnerhet tidigare kolgruve- och stålproducerande regioner,** och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner **som påverkas i samma utsträckning av den gröna omställningen.**

Or. en

Ändringsförslag 15 Matthias Ecke

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste

genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet ***efterlyser införandet av en princip om social villkorlighet för all EU-finansiering, vilket innebär att utbetalningar från EU:s budget endast ska vara möjligt för verksamhet som respekterar sociala och arbetstagarrelaterade rättigheter och normer och som därmed bidrar till att målen i artikel 9 i EUF-fördraget och den europeiska pelaren för sociala rättigheter uppnås.*** Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Or. en

Ändringsförslag 16
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet

framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas **till att** omfatta även andra industrisektorer och regioner.

framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s **finansiella** tillämpningsområde **först** ska utvidgas och breddas, **innan man undersöker möjligheten att låta den** omfatta även andra industrisektorer och regioner, **och påminner om att det är absolut nödvändigt att säkerställa att hela EU:s budget används till fromma för målen för en rättvis omställning och att en mer omfattande Fond för en rättvis omställning inte bör överlappa befintliga finansiella instrument.**

Or. en

Ändringsförslag 17 Martina Michels

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner **för att främja den kompetensutveckling som behövs för**

nettonollindustrier liksom industrier som sysslar med återvinning, återanvändning samt resurs- och energibesparing och tillhörande tjänster. Parlamentet påminner om den särskilda betydelsen av detta instrument i de regioner som definieras i artiklarna 174 och 349 i EUF-fördraget.

Or. en

Ändringsförslag 18 Denis Nesci

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, **och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet.** Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning **för att** ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, **som en ekonomiskt och socialt hållbar process som ska genomföras stegvis och pragmatiskt.** Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis **och skälig** omställning **som kan** ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter, **förlorade arbetstillfällen och minskad konkurrenskraft för de europeiska företagen till följd av den gröna omställningen.** Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Or. it

Ändringsförslag 19 Daniel Buda

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter **eller de negativa sociala effekter som omställningen till klimatneutralitet orsakar på kort och medellång sikt**. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Or. ro

Ändringsförslag 20 Stelios Kypouropoulos

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala ojämlikheter. Parlamentet

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet välkomnar begreppet ”rättvis omställning”, och anser att det är en unik princip som måste genomsyra alla aspekter av omställningen till klimatneutralitet. Parlamentet noterar att det behövs en ambitiös, **konkurrenskraftig** och omfattande rättvis omställning för att ta itu med de oavsiktliga fördelningseffekterna av den gröna omställningen, såsom större regionala

framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

ojämlikheter. Parlamentet framhåller att Fonden för en rättvis omställning (FRO) är ett viktigt sammanhållningspolitiskt instrument som stöder regioner som påverkas av omställningen till en klimatneutral ekonomi, och föreslår att FRO:s tillämpningsområde ska utvidgas och breddas till att omfatta även andra industrisektorer och regioner.

Or. el

Ändringsförslag 21 **Yana Toom**

Förslag till yttrande **Punkt 2a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet framhäver att färdplanen för en rättvis omställning inte är en universallösning eftersom varje koldioxidberoende region har sina specifika särdrag. Parlamentet betonar i detta avseende att planerna för en rättvis omställning måste beakta komplexiteten i målregionerna, inbegripet den demografiska sammansättningen och socioekonomiska faktorer såsom språkfärdigheter. Parlamentet betonar vidare att särskild hänsyn måste tas till landsbygdsområden och regioner som brottas med allvarliga och permanenta naturbetingade eller demografiska nackdelar, såsom öar, bergsområden, yttersta randområden och gränsregioner, eftersom dessa regioner redan har sämre tillgång till offentliga och privata tjänster, färre arbetstillfällen och sämre ekonomisk utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 22 **Denis Nesci**

Förslag till yttrande Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet anser inte att investeringar i samhällsutveckling kan ersätta offentliga sociala utgifter. Parlamentet konstaterar emellertid att sådana investeringar kan komplettera sammanhållningsmedlen när det gäller att ta itu med de utmaningar som uppstår på vägen mot klimatneutralitet, **förutsatt att de har en mätbar social inverkan på inkludering, jämlikhet och sysselsättning. Parlamentet understryker att varje anpassning av den rättsliga, regleringsmässiga och ekonomiska ramen för investeringar i samhällsutveckling måste uppfylla dessa krav.**

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet anser inte att investeringar i samhällsutveckling kan ersätta offentliga sociala utgifter. Parlamentet konstaterar emellertid att sådana investeringar **som grundar sig på inkludering, jämlikhet och sysselsättning** kan komplettera sammanhållningsmedlen när det gäller att ta itu med de utmaningar som uppstår på vägen mot klimatneutralitet.

Or. it

Ändringsförslag 23 Franc Bogovič, Peter Pollák, Krzysztof Hetman

Förslag till yttrande Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet anser inte att investeringar i samhällsutveckling kan ersätta offentliga sociala utgifter. Parlamentet konstaterar emellertid att sådana investeringar kan komplettera sammanhållningsmedlen när det gäller att ta itu med de utmaningar som uppstår på vägen mot klimatneutralitet, förutsatt att de har en mätbar social inverkan på inkludering, jämlikhet och sysselsättning. Parlamentet understryker att varje anpassning av den rättsliga, regleringsmässiga och ekonomiska ramen för investeringar i samhällsutveckling måste uppfylla dessa krav.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet anser inte att investeringar i samhällsutveckling kan ersätta offentliga sociala utgifter. Parlamentet konstaterar emellertid att sådana investeringar kan komplettera sammanhållningsmedlen när det gäller att ta itu med de utmaningar som uppstår på vägen mot klimatneutralitet, förutsatt att de har en mätbar social inverkan på **större inkludering, hantering av demografiska förändringar, jämlikhet, kompetens** och sysselsättning. Parlamentet understryker att varje anpassning av den rättsliga, regleringsmässiga och ekonomiska ramen för investeringar i samhällsutveckling måste uppfylla dessa krav.

Ändringsförslag 24
Yana Toom

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet betonar att det pågående klimatnödläget, den fortsatta återhämtningen efter covid-19-pandemin, Rysslands angrepp mot Ukraina och dagens höga inflation i medlemsstaterna understryker vikten av den rättvisa omställningen till en mer hållbar och motståndskraftig ekonomi, men att större hänsyn måste tas till den sociala ekonomin och dess betydelse i denna omställning. Parlamentet understryker vikten av att stärka handlingsförmågan för organisationerna i den sociala ekonomin genom att aktivera offentliga och privata investeringar för att förbereda för den gröna omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 25
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. Parlamentet understryker därför behovet av ett

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. Parlamentet understryker därför behovet av ett

jämställdhetsperspektiv vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.

jämställdhetsperspektiv vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas. **Parlamentet påminner om vikten av en socialt rättvis grön omställning av omsorgsekonomin och omsorgssektorn (exempelvis småbarnspassning eller långtidsvård), som är ett kvinnodominerat område inom vilket det måste skapas arbetstillfällen för att omfördela det obetalda omsorgsarbetet, vilket är en förutsättning för att säkerställa att kvinnor har samma sysselsättningsmöjligheter som män under omställningen, liksom mot bakgrund av nya hälsohot till följd av klimatförändringarna och föroreningar.**

Or. en

Ändringsförslag 26 Daniel Buda

Förslag till yttrande Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet **konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. Parlamentet** understryker därför behovet av **ett jämställdhetsperspektiv** vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet understryker därför behovet av **att beakta jämställdhet** vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.

Or. ro

Ändringsförslag 27 Franc Bogovič, Peter Pollák, Krzysztof Hetman

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. Parlamentet understryker därför behovet av **ett jämställdhetsperspektiv** vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner, **i likhet med äldre och andra personer i utsatta situationer, såsom romer**. Parlamentet understryker därför behovet av **jämställdhet, respekt för grundläggande rättigheter och lika möjligheter för att säkerställa större inkludering av dessa grupper** vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.

Or. en

Ändringsförslag 28
Denis Nesci

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. **Parlamentet understryker därför behovet av ett jämställdhetsperspektiv vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.**

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner.

Or. it

Ändringsförslag 29
Martina Michels

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. Parlamentet understryker därför behovet av ett jämställdhetsperspektiv vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att den gröna omställningen har en stark jämställdhetsdimension, där kvinnor tenderar att vara underrepresenterade i gröna jobb och män tenderar att påverkas mer av att koldioxidintensiva arbetstillfällen försvinner. Parlamentet understryker därför behovet av ett jämställdhetsperspektiv vid utformningen och genomförandet av all övergångspolitik för att undvika att klyftorna på de lokala arbetsmarknaderna fördjupas. ***Parlamentet betonar också vikten av att all omställningspolitik bekämpar energifattigdom.***

Or. en

Ändringsförslag 30
Franc Bogovič, Peter Pollák, Krzysztof Hetman

Förslag till yttrande
Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

4a. Europaparlamentet framhäver att en av den rättvisa omställningens främsta prioriteringar bör vara att främja företagande och skapa sysselsättningsmöjligheter för unga människor i koldioxidintensiva regioner, för att stödja en hållbar utveckling av dem och förhindra avfolkning och kompetensflykt.

Or. en

Ändringsförslag 31
Franc Bogovič, Peter Pollák, Krzysztof Hetman

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas **bl.a.** av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Parlamentet understryker i detta avseende att den framtida sammanhållningspolitiken på grund av den gröna omställningen och de utmaningar den medför behöver stabil och tillräcklig finansiering.

Or. en

Ändringsförslag 32
Matthias Ecke

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga

omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Parlamentet förespråkar att nya EU-medel ska mobiliseras för nödvändiga EU-investeringar, såsom inrättandet av en europeisk suveränitetsfond med en kraftig territoriell dimension.

Or. en

Ändringsförslag 33 Denis Nesci

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet ***är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.***

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg ***i syfte att göra det möjligt för de regionala och lokala samhällena att effektivare utnyttja resurserna.***

Or. it

Ändringsförslag 34 Martina Michels

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik klimatneutral ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet ***i samband med översynen av den fleråriga budgetplanen 2021-2027 och*** finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Or. en

Ändringsförslag 35 Daniel Buda

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik ***klimatneutral*** ekonomi, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet är fortfarande övertygat om att en rättvis omställning har potential att inte bara omvandla EU till en framgångsrik ekonomi ***med minskade utsläpp***, utan också att göra EU till en global modell för denna existentiellt nödvändiga omvandling. Parlamentet framhåller att sammanhållningspolitiken är ett viktigt verktyg på vägen mot en klimatneutral ekonomi och anser att debatten om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik, inbegripet finansieringen för 2028–2035, måste vägledas av behovet av att bistå medlemsstaterna på denna väg.

Ändringsförslag 36
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet framhäver den jobbskapande potential som en demokratisk och inkluderande miljöplanering besitter. Parlamentet understryker att fortsatta framsteg inom den gröna och den rättvisa omställningen kräver bättre kapacitet och tillräckliga medel på alla nivåer, men i synnerhet inom den lokala och regionala förvaltningen, för att säkerställa deltagarbaserad miljöplanering, miljökonsekvensbedömningar av god kvalitet av projekt, en noggrann analys av principen om att inte orsaka betydande skada samt effektivt genomförande av miljö- och klimatlagstiftningen, och för att garantera utnyttjandet av EU-medel samtidigt som man minskar risken för tillbakadraganden vid slutet av finansieringsperioderna.

Or. en

Ändringsförslag 37
André Rougé

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet påminner om att arbetstillfällen bl.a. skapas genom tillgång till kvalitetsutbildning och att sådan utbildning inte är tillgänglig i alla

EU:s yttersta randområden, vilket tvingar lokalbefolkningen att flytta till fastlandet och försämrar möjligheterna till lokal innovation och den ekonomiska utvecklingspotentialen. Parlamentet understryker att de ekonomiska svårigheterna liksom isoleringen från fastlandet utgör hinder för tillgång till utbildning för de människor i medlemsstaterna som bor i de yttersta randområdena.

Or. fr

Ändringsförslag 38
Denis Nesci

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet noterar att Fonden för en rättvis omställning (FRO) bör ta itu med omställningens sociala och ekonomiska effekter och främja en diversifiering av det lokala produktionssystemet genom att begränsa följderna för sysselsättningen. Parlamentet understryker att Fonden för en rättvis omställning kan innebära en konkret möjlighet för att stödja arbetslösa och arbetstagare som riskerar att förlora sitt arbete till följd av omställningen.

Or. it

Ändringsförslag 39
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5b. Europaparlamentet framhäver att många mindre utvecklade regioner, i synnerhet regioner på Nuts-2 med ett BNP per capita som understiger 75 % av genomsnittet i EU-27, landsbygdsområden, avlägsna områden och glesbefolkade områden, inte på ett enhetligt vis matchar sysselsättningsmöjligheterna jämfört med de sysselsättningsmöjligheter som finns i mer utvecklade delar av EU. Parlamentet betonar att det behövs ytterligare konvergens och samarbete i detta avseende mellan medlemsstaterna och på EU-nivå, i synnerhet genom sammanhållningspolitiken, planering och användning av EU-medel. Parlamentet uppmanar därför kommissionen och medlemsstaterna att samarbeta för att säkerställa att investeringar i samhällsutveckling i samband med den gröna och den rättvisa omställningen motverkar skillnaderna mellan regionerna på arbetsmarknaden och vad gäller sysselsättningsmöjligheter, särskilt i mindre utvecklade regioner, landsbygdsområden och avlägsna områden för att säkerställa ekonomisk, social och territoriell sammanhållning.

Or. en

**Ändringsförslag 40
Denis Nesci**

**Förslag till yttrande
Punkt 5b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5c. Europaparlamentet är övertygat om att det i samband med den framtida översynen av den rättsliga ramen i fråga är nödvändigt att anpassa den sammanhållningspolitiska budgeten till de många utmaningar som är knutna till omställningen, i första hand för att möjliggöra sysselsättning och skapandet

av nya arbetstillfällen. Parlamentet uppmanar i detta syfte kommissionen att se till att den befintliga finansieringen är tillräckligt flexibel för att undvika att skillnader skapas på den inre marknaden.

Or. it

Ändringsförslag 41
André Rougé

Förslag till yttrande
Punkt 5b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5c. Europaparlamentet påminner om skillnaderna i fråga om tillgång till utbildning, i synnerhet mellan unionens yttersta randområden och deras respektive fastlandsområden. Parlamentet förespråkar att hänsyn ska tas till dessa faktorer för att uppmuntra medlemsstaterna att stödja inrättandet av utbildningscentrum och inrättningar för högre utbildning, i synnerhet i de yttersta randområdena.

Or. fr

Ändringsförslag 42
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5c. 8. Europaparlamentet anser att investeringar i samhällsutveckling bör prioriteras och inriktas på lokal grön infrastruktur och projekt för förnybar energi, med fokus på att förbättra energieffektiviteten, inbegripet renovering, utveckling och

energirenovering av energieffektiva byggnader, lokal infrastruktur för avfallsåtervinning och avfallshantering, utbyggnad av sol-, vind- och vattenkraftsanläggningar på regional och lokal nivå, hållbara transporter som stimulerar de lokala ekonomierna och erbjuder stor potential för skapandet av lokala arbetstillfällen som inte kan utlokaliseras inom byggsektorn, ingenjörsvetenskap, underhåll och därtill knutna näringar.

Or. en

Ändringsförslag 43
André Rougé

Förslag till yttrande
Punkt 5c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5d. Europaparlamentet understryker behovet av att skydda och stödja lokala arbetstillfällen och den kunskap som hänger samman med dem, eftersom de utgör en möjlighet i omställningen till en hållbar ekonomi genom att närma utbud och efterfrågan till varandra.

Or. fr

Ändringsförslag 44
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5d (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5d. Europaparlamentet anser att investeringar i samhällsutveckling i första hand bör vara inriktade på investeringar i mikroföretag och små och medelstora

företag i regionen som är anpassade till en rättvis omställning, eftersom dessa investeringar kan ge kapital, tekniskt stöd och marknadstillträde till mikroföretag och små och medelstora företag som verkar för hållbara och innovativa metoder. Parlamentet anser att investerare, genom att stödja dessa företag, bidrar till jobbskapande och ekonomisk diversifiering i regionen och stöder en mer hållbar omställning och ekonomisk utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 45
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5e (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5e. Europaparlamentet anser att sektorspecifika investeringar som är inriktade på sektorer som är strategiskt viktiga för en region och som genomgår en rättvis omställning erbjuder än större möjligheter för utvecklingen av nya lokala näringar och lokala arbetstillfällen. Parlamentet anser t.ex. att regioner som är kraftigt beroende av utvinning av fossila bränslen bör erhålla fler investeringar i energieffektivitet, projekt för förnybar energi och lösningar för en cirkulär ekonomi, såsom vindkraftsparker, solenergianläggningar samt lokal avfallshämtning, avfallsåtervinning och avfallshantering.

Or. en

Ändringsförslag 46
Bronis Ropé
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5f (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5f. Europaparlamentet anser att skapandet av arbetstillfällen under den rättvisa omställningen bör prioritera lokal samhällsutveckling, och uppmanar därför medlemsstaterna att säkerställa ett meningsfullt deltagande för alla regionala och lokala myndigheter, civilsamhällesorganisationer, företag, lokala aktionsgrupper och andra berörda parter i beslutsfattandet rörande programutveckling och investeringsplanering på nationell, regional och lokal nivå, inriktat på en breddning av utsikterna för skapandet av arbetstillfällen. Parlamentet anser att samarbetsgrundat beslutsfattande kommer att säkerställa att strategierna och politiken för en rättvis omställning på lämpligt sätt tar itu med de berörda parternas problem och behov, att investeringarna är anpassade till lokala omständigheter och maximerar den jobbskapande potentialen samt att omställningens fördelar sprids i hela samhället och därmed minskar de regionala skillnaderna. Parlamentet påminner medlemsstaterna om att medverkan av berörda parter sker i enlighet med principerna i den europeiska uppförandekoden för partnerskap (kommissionens delegerade förordning (EU) nr 240/2014).

Or. en